



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak z wizytą w powiecie złotowskim

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego dokonał wizytacji zakończonych i będących w trakcie realizacji inwestycji Samorządu Województwa na terenie powiatu złotowskiego. Podczas wizyty w gminach miejskiej i wiejskiej Złotów, Zakrzewo, Lipka i Krajenka, a także w gminie Wysoka w powiecie pilskim, nie zabrakło rozmów o dalszych planach inwestycyjnych Samorządu Województwa Wielkopolskiego w tej części naszego regionu.

Pierwszym punktem wizyty, w której Wicemarszałkowi Jankowiakowi towarzyszyli Wiceprzewodniczący Sejmiku Jarosław Maciejewski i Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Katarzyński, było spotkanie w Urzędzie Miejskim w Złotowie.

– Powiat złotowski jest obszarem terytorialnie rozległym i położonym w oddaleniu od centrum regionu. Jednak o nim nie zapominamy. Warto przypomnieć, że w roku 2021 za kwotę przekraczającą 2,1 mln zł odnowiliśmy nawierzchnię drogi wojewódzkiej nr 189 na liczącym 2,6 km odcinku od mostu na Gwdzie do miejscowości Górzna, czy wyremontowaliśmy nawierzchnię ul. Kujańskiej w Złotowie. Od ubiegłego roku prowadzimy remont drogi nr 190 na blisko pięciokilometrowym odcinku Leśnik-Podróżna, a wartość tej inwestycji to 9,5 mln złotych. Przy drodze wojewódzkiej nr 189 na terenach miasta i gminy Złotów przymierzamy się między innymi do budowy drogi rowerowej Błękwit-Złotów. Aktualnie trwają prace projektowe. A łączne wydatki na zadania na drogach wojewódzkich w powiecie złotowskim w 2023 roku zaplanowaliśmy w kwocie 29,5 mln zł – mówił Wicemarszałek Jankowiak.

Burmistrz Złotowa Adam Pulit i wójt gminy Złotów Piotr Lach przedstawili podczas spotkania swoje propozycje dotyczące powstania w przyszłości obwodnicy miasta Złotowa w ciągu dróg wojewódzkich.

Podczas wizyty w gminie Zakrzewo Wicemarszałek Jankowiak wraz z wójtem Markiem Buławą odwiedził będący obecnie w trakcie gruntownej modernizacji budynek w miejscowości Śmiardowo Krajeńskie. Po zakończeniu prac będzie on służył Wielkopolskiemu Samorządowemu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie jako zaplecze do zajęć dydaktycznych na kierunkach: fotograf, technik reklamy, technik fotografii i multimedii oraz kucharz. Wartość prac adaptacyjnych wraz z zakupem wyposażenia to prawie 5,8 mln zł. Wraz z wójtem Buławą Wicemarszałek wizytował również DW 198 na odcinku Kujan-granica województwa. Niebawem ogłoszony zostanie przetarg na remont tego odcinka na długości blisko 3 kilometrów. Wartość prac oceniono na 6,2 mln zł.

W Krajence Wicemarszałek Jankowiak, w obecności burmistrza Stefana Kiteli, przyglądał się dwóm ważnym inwestycjom: przebudowie ul. Bydgoskiej w ciągu DW 190 - wartość tej inwestycji to ponad 3,2 mln złotych, a termin realizacji upływa w sierpniu oraz rozbudowie DW 190 od skrzyżowania z przejazdem kolejowym w Krajence do miejscowości Leśnik. W drugim przypadku koszt inwestycji to ponad 18,8 mln złotych, a termin realizacji upływa w czerwcu. Wicemarszałek zapowiedział również budowę ścieżki rowerowej. – Planujemy budowę szlaku dla rowerzystów przy drodze wojewódzkiej nr 188 z Klukowa do Krajenki. Niebawem złożymy wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w tym zakresie – mówił Wojciech Jankowiak.

Spotkanie z wójtem gminy Lipka Przemysławem Kurdzieko było okazją do omówienia dotychczasowych postępów w budowie drogi rowerowej na odcinku Lipka-Debrzno Wieś przy DW 188 na długości blisko 3 kilometrów. Koszt tego zadania wynosi 2,9 mln złotych.

Na zakończenie Wicemarszałek Jankowiak udał się do gminy Wysoka, gdzie z burmistrzem Arturem Kłyszem rozmawiał o bieżącej współpracy gminy Wysoka z Samorządem Województwa Wielkopolskiego, a także o zaplanowanym wzmocnieniu DW 190 na odcinku Bądecz-Wysoka o długości 2 km. Koszt



inwestycji oszacowano na 4,6 mln złotych, a termin realizacji wyznaczono do marca 2024 roku.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie